Rio Grande do Sul , 20 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3428

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             27

O Prefeito de Charrua, no uso de suas atribuições legais, conforme a

autorização da Lei Municipal n° 1.994, de 16 de setembro de 2022,

CONVOCA o aprovado em Processo Seletivo Simplificado nº

07/2022, com Edital nº 01, Homologado através do Edital nº 07 -

Resultado Final de 17 de outubro de 2022, para assumir o referido

cargo através de Contrato Emergencial Temporário, num prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar desta data.

Para a contratação do cargo será obedecido rigorosamente os itens 12

e 13, condições para a contratação temporária do Edital n° 01 - do

Processo Seletivo Simplificado n° 07/2022.

Não havendo interesse do referido cargo, o candidato perderá

automaticamente a vaga.

O convocado deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento.

CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME

1º lugar Operador de Máquinas Dalmir Roncaglio

Fica desde já advertida ao candidato de que, a não apresentação da

documentação exigida no momento da contratação, implica na

abdicação da vaga.

Charrua-RS, 20 de outubro de 2022.

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA
Prefeito

Publicado por:
Valéria Fracaro

Código Identificador:CD2CE9B1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - 23/2022 –

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - 23/2022 –

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
Objeto: Contratação de empresa para locação de impressoras com

franquia mensal de 3.000 (três mil) cópias para as repartições e

prédios que estão instaladas as Secretarias e Departamentos do

Município de Coronel Bicaco-RS. A licitação será no dia 07 de

novembro de 2022, às 08h30min, na sala de licitações, no endereço,

Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco/RS. O edital encontra-se disponível

no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 19 de outubro de 2022.

JURANDIR DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:75BBF5A9

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 30/2022 – AQUISIÇÃO

DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 30/2022 – AQUISIÇÃO

DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Objeto: Aquisição de um veículo 00 km (zero quilômetro) para fins de

atendimento de crianças e adultos com educação especial atendidas

pela Secretaria de Assistência Social do Município de Coronel

Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 09/11/2022, às 09h00min, no

portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A

íntegra do edital encontra-se disponível no site

www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 19 de outubro de 2022.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:22E3D630

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PRORROGAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DE

PREGÃO PRESENCIAL 21/2022 - COLETA E TRANSPORTE

DE RESÍDUOS SÓLIDOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DE

PREGÃO PRESENCIAL 21/2022 - COLETA E TRANSPORTE

DE RESÍDUOS SÓLIDOS
Objeto: Fica prorrogado a data para recebimento e abertura de

envelopes para a contratação de empresa especializada para prestação

dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos do município de

Coronel Bicaco/RS, até o local de destinação final, Citegem no

município de Bom Progresso/RS. A nova data será dia 09 de

novembro de 2022, às 09h00min, na sala de licitações. A íntegra do

edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 19 de outubro de 2022.

JURANDIR DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:45338522

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 152, DE 19 DEOUTUBRO DE 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 152, DE 19

DE OUTUBRO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: DANIELA PETUCO ME

CNPJ Nº 24.671.544/0001-43

OBJETO: o presente Contrato tem como objeto a contratação

empresa especializada para a disponibilização de

Profissional para trabalhar com Práticas Integrativas e

Complementares(PICS) na Unidade Básica de Saúde conforme o

Programa “Segundo Sol”, aprovado pela Lei Municipal nº 2.893/2021.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 036/2022

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar de sua assinatura

VALOR: R$189,00(cento e oitenta e nove reais) por hora

efetivamente trabalhada.

Cotiporã, 19 de outubro de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:8A9DBB84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 1584-02/2022

Abre crédito suplementar e dá outras providências